

Wejdź z dzieckiem w świat legend i bajek

W tym roku cudownie się złożyło, że Dzień Dziecka wypada praktycznie w tym samym czasie, co długi weekend. Może to być pretekst do tego, by nadchodzące wolne dni zorganizować w taki sposób, by to dzieci były naprawdę zachwycone z powodu rodzinnego wyjazdu. I to wcale nie musi być wielki, europejski park rozrywki! Wystarczy zabrać je w polski świat legend i bajek. Dokąd? Internetowe Centrum Podróży eSKY.pl ma kilka podpowiedzi.

Pierwsza propozycja jest dla rodzin lubiących sporo aktywności na świeżym powietrzu – Szlak Orlich Gniazd. Ta wycieczka ma sporo plusów, pozwala cieszyć się przyrodą podczas spaceru wśród wapiennych formacji i lasów, poznawać historię i „zdobywać” pozostałości po dawnych twierdzach. Pierwszym punktem takiej wyprawy powinien być Ojcowski Park Narodowy, tam przechodzi się przez wieżę bramną i po uruchomieniu wyobraźni można się znaleźć w innym świecie, świecie legend i opowieści. W końcu Grota Łokietka może być pretekstem do przypomnienia o polskim królu, który ukrywał się tu przed pościgiem czeskiego władcy Wacława II. Według legendy Władysław Łokietek przebywał tu ponad miesiąc, żywność przynosili mu okoliczni mieszkańcy, a życie uratował mu pająk zasłaniając otwór do jaskini pajęczyną i w ten sposób myląc pościg. W długiej na 320 metrów grocie można obejrzeć kuchnię, sypialnię i salę rycerską. Do kolejnych atrakcji – Maczugi Herkulesa, zamku na Pieskowej Skale czy kaplicy św. Józefa zwanej inaczej kościołem na wodzie – można iść spacerkiem lub podjechać. Jedno jest pewne, kolejne punkty wycieczki, to szansa na poznanie kolejnych legend. Chociażby ta dotycząca nazwy zamku? W jego baszcie uwięziono nieszczęśliwą Dorotkę, zakochaną w giermku, a wydaną za mąż za kogoś innego. Ukochany chciał ją uwolnić, ale nie udało mu się i oboje młodych skazano na śmierć. Dziewczyna zmarła z głodu na wieży, ale jeszcze długo po jej śmierci, jej wierny pies starał się wdrapać na skałę, by ze swą panią podzielić się resztkami jedzenia. Stąd nazwa miejsca, na którym stoi zamek – Pieskowa Skała. Przebywając na Jurze Krakowsko-Częstochowskiej warto także odwiedzić Pustynię Błędowską czyli jedyny w środkowej Europie obszar pustynny. Dobrym miejscem do obserwowania jej panoramy jest Kluczewska Góra, zwana Czubatką. A jest co oglądać! Pustynia Błędowska ciągnie się bowiem na 10 km długości i 4 km szerokości. Choć ostatnio powoli zarasta roślinnością, to dawniej, gdy roślin nie było tu wcale, zdarzało się tu zjawisko fatamorgany czy burz piaskowych. Z miejscem tym również wiąże się legenda, bo skąd pustynia w środku kraju? To diabeł wysypał tu tony piachu, bo chciał nim zasypać olkuską kopalnię srebra. Na koniec warto też odwiedzić Ogrodzieniec, po tamtejszym zamku zostały co prawda tylko ruiny, ale i one robią

wrażenie – powstała w XVI wieku forteca została zburzona podczas potopu szwedzkiego. To tu Andrzej Wajda kręcił „Zemstę” i tu też można opowiedzieć dzieciom kolejną legendę. Jako że zamek w Ogródzieńcu ma też swojego ducha – wielkiego Czarnego Psa o płonących oczach, który biega nocą po tutejszych murach ciągnąc za sobą długi łańcuch. Jest to podobno widmo kasztelana krakowskiego Stanisława Warszyckiego. Ceny hoteli oferowanych przez eSKY.pl w okolicy zaczynają się od 130 PLN za dobę dla dwóch osób.

Jeżeli wolicie spędzić ten czas w mieście. Zwiedzając jego zabytki, a jednocześnie nie zanudzając dzieci to polecamy Wrocław i jego krasnale. Oczywiście na Rynku Głównym jest ich kilka w miejscach dość oczywistych, jednak te bajkowe postaci mają to do siebie, że kryją się w wąskich uliczkach i zaułkach, wdrapują się na latarnie i budynki, i wcale nie tak łatwo je znaleźć. Obecnie jest ich w mieście 241! Szukać ich można na kilka sposobów – albo korzystając z trasy krasnalowej wycieczki (np. Kulinaryny spacer po Wrocławiu), albo dla bardziej ambitnych z mapy, na której pokazana jest przybliżona lokalizacja każdego ze skrzatów. Żeby szukanie jeszcze ubarwić można zagłębić się w czytanie Wielkiej Kroniki Krasnali, dzięki niej można poznać historię krasnali, dowiedzieć się gdzie występowały one w literaturze, skąd w ogóle się wzięły, jakie są ich zwyczaje czy też jak powinien wyglądać szacowny krasnal. Całość, chociaż ma formę zabawy pozwala dzieciom na dowiedzenie się sporo o tej bajkowej postaci, szukanie pobudza ich spostrzegawczość i ciekawość świata. Natomiast rodzice – ze względu na to, jak rozmieszczone są te bajkowe stworki – mają możliwość poznać wszystkie ważniejsze zabytki Wrocławia i całkiem dobrze rozejrzeć się po mieście. Myślicie, że taki weekend spodoba się dzieciom? Serwis eSKY.pl oferuje hotele we Wrocławiu od 116 PLN za dobę dla dwóch osób.

W Pacanowie kozy kują, więc koziołek mądra głowa, błąka się po całym świecie, aby dojść do Pacanowa... Kto ze „starszego” pokolenia nie zna tego zdania? Teraz Pacanów, to nie tylko miejsce, gdzie będąc kozą można zostać podkutym, ale też gdzie będąc dzieckiem – lub sentymentalnym rodzicem – można poznać antologię i bohaterów wszystkich polskich bajek. Od kilku lat istnieje tam Europejskie Centrum Bajki – nowoczesny wielofunkcyjny budynek ma sale wystawowe, czytelnie, salę kinową i teatralną oraz sale warsztatowe. Dzieci mogą się tu bawić cały dzień i z pewnością się nie znudzą. Interaktywna wystawa pozwoli im wejść do bajkowego świata i poznać – bądź przypomnieć sobie – jego bohaterów. Wystawa podzielona jest na kilka stref, tak że dzieciaki mogą zorientować się, jak różne postaci występują w bajkach w zależności od chociażby regionu geograficznego. Dodatkowo zwiedzanie zaplanowane jest w ten sposób, że maluchy przenoszą się do bajkowego świata, zaczynają od Bajkowego Przedpokoju, przechodzą przez Garderobę Czarów, odwiedzają Pałacowy Korytarz i Ptasi Taras, z Zaczarowanego Dworca Koziołka Matołka jadą do Czarodziejskiego Ogrodu, wędrują przez Antresolę na Pniu i Skały Strachu, by dotrzeć do Zaczarowanej Bramy. Całość ma uczyć przez zabawę. Po obejrzeniu ekspozycji dzieciaki mogą uczestniczyć w proponowanych przez Centrum warsztatach, obejrzeć jedną z najlepszych europejskich animacji w tutejszym kinie lub odpocząć w tematycznych ogrodach otaczających budynek. Co dalej po dniu spędzonym w Pacanowie? Można ruszyć w Góry Świętokrzyskie, które również pozwalają wejść z dzieckiem w świat legend i baśni – zaczynając od słynnej opowieści o tym, jak na Łysej Górze odbywały się sabaty czarownic, aż po historie o zbójcach grasujących na tej ziemi. Serwis eSKY.pl proponuje hotele w okolicy już od 100 PLN za dobę od osoby.

